Düsenreihe
Höhenverstellbare Füße
zum Ausgleich von Roh
bautoleranzen
EuroventZertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
11/2016
Chilled Beams

Schnellauslegung IDB – 6
Ausschreibungstext IDB – 8
Bestellschlüssel IDB – 9
Abmessungen und Gewichte IDB – 11
Einbaubeispiele IDB – 12
Einbaudetails IDB – 13
Grundlagen und Definitionen IDB – 14
Anwendung
– Induktionsdurchlässe der Serie IDB zum
Einbau vor der Brüstung oder Wand mit
geringer Bauhöhe
– Luftführung im Raum nach dem Misch
QuellluftPrinzip
– 2 oder 4LeiterWärmeübertrager ermöglichen
eine komfortable Raumtemperierung bei
kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– Zuluftausströmung nach dem MischQuellluft
Prinzip
– Vertikaler Wärmeübertrager als 2 oder 4
LeiterSystem wahlweise mit Kondensatwanne
inklusive Anschlussmöglichkeit an
kundenseitige Kondensatleitung
– Wasseranschluss stirnseitig, CuRohr Ø12 mm
glatt oder mit Außengewinde G½" oder
Überwurf G½", flachdichtend
Nenngrößen
– 600, 900, 1200 mm
Varianten
Wärmeübertrager
– 2: 2LeiterSysteme
– 4: 4LeiterSysteme
Düsenvarianten
– M: Mittel
– G: Groß
– U: Übergroß
– 2U: 2 Düsenreihen übergroß
Ausführung
– Verzinkt
– P1: Pulverbeschichtet RAL 9005, schwarz,
Glanzgrad 70 %
Anbauteile

Beschreibung
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
IDB
PD – IDB – 9
IDB
  IDB – 2 – G – RE – A1 – SL – KW  /  1200×123  /  WB  /  G3  /  FS  /  VS
 Serie
IDB Brüstungsinduktionsdurchlässe
 Wärmeübertrager
2 2Leiter
4 4Leiter
 Düsenvarianten
M Mittel
G Groß
U Übergroß
2U 2 Reihen übergroß
 Anordnung Wasseranschluss
RE Rechts
LI Links
 Wasseranschlüsse
 Keine Eintragung: Glatte Rohrenden
Ø12 mm
A1 Mit Außengewinde G½" flachdichtend
A2 Mit Überwurf G1/2", flachdichtend
 Anordnung Luftanschlüsse
SL Seitlich links
SR Seitlich rechts
VM Vorne mittig
 Kondensatwanne
 Keine Eintragung: Ohne
KW Mit
 Nennlänge [mm]
600
900
1200
 Stutzendurchmesser [mm]
98
123
 Befestigung (lose beigelegt)
 Keine Eintragung: Ohne
W0 Wandbefestigung
B0 Bodenbefestigung
WB Wand und Bodenbefestigung
 Oberfläche Gehäuse und Wärmeübertrager
 Keine Eintragung: Unbehandelt
G1 RAL 9005, schwarz
G3 RAL 9005, schwarz, nur Wärmeübertrager
 Flusensieb
 Keine Eintragung: Ohne
FS Mit
 Ventile und Stellantriebe
 Keine Eintragung: Ohne
VS Mit
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
IDB
PD – IDB – 10
Bestellbeispiele IDB–2–G–RE–SL/1200×123
Wärmeübertrager 2Leiter
Düsenvariante Groß
Anordnung Wasseranschluss Rechts
Anordnung Luftanschluss Seitlich links
Nennlänge 1200 mm
Stutzendurchmesser Ø123 mm
IDB–4–U–LI–SL–KW/1200×123/WB/G1/FS/VS
Wärmeübertrager 4Leiter
Düsenvariante Übergroß
Anordnung Wasseranschluss Links
Anordnung Luftanschluss Seitlich links
Kondensatwanne Mit
Nennlänge 1200 mm
Stutzendurchmesser Ø123 mm
Wand- und Bodenbefestigung Mit
Oberfläche Gehäuse und Wärmeübertrager Schwarz
Flusensieb Mit
Ventile und Stellantriebe Mit
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Abmessungen und Gewichte
11/2016 – DE/de
IDB
PD – IDB – 11
Abmessungen [mm]
LN ØD
600, 900, 1200 98
123
Gewichte [kg]
LN in mm 600 900 1200
Gerät 9 15 21
Wasserfüllung 1,2 1,8 2,4
Kondensatwanne 0,6 0,9 1,2
Flusensieb 0,8 1,1 1,4
IDB
LN 154
Ø
D
90
21
5
59
4
136
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Einbaubeispiele
11/2016 – DE/de
IDB
PD – IDB – 12
Einbaubeispiel Einbaubeispiel
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Einbaudetails
11/2016 – DE/de
IDB
Einbau und Inbetriebnahme
– Einbau vor der Brüstung oder Wand
– Horizontaler Primärluftstutzen an einer Stirn
oder Frontseite
– Einbau und Erstellung aller Anschlüsse und
Lieferung des Befestigungs, Verbindungs und
Dichtungsmaterials erfolgen kundenseitig
– Über das Zubehör ist eine Befestigung an der
Wand und/oder der Brüstung möglich
– Wärmeübertrager haben an einer Stirnseite
Wasseranschlüsse für Vor und Rücklauf
PD – IDB – 13
Induktionsdurchlässe für Brüstung
Grundlagen und Definitionen
11/2016 – DE/de
IDB
Definitionen